ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подготовке проведения Всероссийской переписи

_____________ населения 2020 года на территории Кузбасса_____________
Кемерово

24 августа 2020 г. № /У

Председательствовал:
заместитель Губернатора Кузбасса - Венгер К.Г.
(по экономическому развитию),
заместитель председателя комиссии
секретарь - Вейс Е.А.

Присутствовали:
заместитель министра финансов Кузбасса
заместитель Губернатора Кузбасса
(по вопросам образования и науки)
министр образования и науки Кузбасса
министр социальной защиты населения Кузбасса
и.о. начальника главного управления по работе
со средствами массовой информации
Администрации Правительства Кузбасса
заместитель министра труда и занятости
населения Кузбасса
министр жилищно-коммунального и дорожного
комплекса Кузбасса
начальник департамента административных
органов Администрации Правительства Кузбасса
начальник Государственной жилищной
инспекции Кузбасса
руководитель Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Кемеровской области
заместитель руководителя Территориального
органа Федеральной службы государственной
статистики по Кемеровской области

О подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
____________ ___________на территории Кузбасса_______________________

(Венгер, Ивлев, Гайденко, Пермякова, Чеманова)

1. Назначить ответственного специалиста Кемеровостата для
взаимодействия с Главным управлением по работе со средствами массовой
информации Администрации Правительства Кузбасса, предоставить его
контактные данные.

Степин Е.И.
Пахомова Е.А.

Балакирева С.Ю.
Воронина Е.А.
Гаранина М.Ю.

Мурашкин C.JI.

Ивлев О.В.

Рюмин Е.Е.

Гайденко И.В.

Пермякова И.Ю.

Чеманова О.М.

Срок исполнения -  до 28.08.2020.
Представить в департамент экономического развития Администрации

Правительства Кузбасса:
актуальную информацию о состоянии адресного хозяйства в

муниципальных образованиях;
предложения о муниципальных образованиях для рассмотрения на

следующем заседании комиссии по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года в Кузбассе.
Срок исполнения — до 01.09.2020.
Ответственный: Пермякова И.Ю.

2. Представить в департамент экономического развития Администрации
Правительства Кузбасса актуализированный план мероприятий по
информационно-разъяснительной работе ко Всероссийской переписи
населения 2020 года в Кузбассе для подписания у председателя комиссии по
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Кузбасса Телегина В.Н.
Срок исполнения -  до 27.08.2020.
Ответственный: Гаранина М.Ю.

3. Обеспечить реализацию плана мероприятий по информационно
разъяснительной работе ко Всероссийской переписи населения 2020 года в
Кузбассе с привлечением региональных и муниципальных СМИ.
Срок исполнения — до 30.04.2021.
Ответственные: Гаранина М.Ю., Пермякова И.Ю., главы муниципальных
образований

4. Организовать разъяснительную работу с населением муниципальных
образований по вопросам приведения адресного хозяйства индивидуальных
жилых домов в надлежащее состояние.
Срок исполнения -  до 15.09.2020.
Ответственные: главы муниципальных образований

5. Скорректировать план заседаний комиссии по подготовке проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года в Кузбассе с учетом
предложений министра жилищно-коммунального и дорожного комплекса
Кузбасса Ивлева О.В., начальника Государственной жилищной инспекции
Кузбасса Гайденко И.В. и представить его на подпись председателю
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории Кузбасса Телегину В.Н.
Срок исполнения -  27.08.2020.

Направить главам муниципальных образований информацию о
состоянии адресного хозяйства в муниципальных образованиях для принятия
мер по устранению недостатков.
Срок исполнения -  05.09.2020.

Организовать проведение следующего заседания комиссии по
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Кузбассе с
участием глав муниципальных образований.
Срок исполнения - 30.09.2020.
Ответственный: Вейс Е.А. j

Заместитель Губернатора Кузбасса,
заместитель председателя комиссии

по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Кузбасса]

К.Г. Венгер

Секретарь Е.А. Вейс